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Päevakorras:

1. Arengukava täitmine
Ettekandja: Kalev Joab, arenguspetsialist

2. Rõuge ja Antsla valla koostööprojekti tutvustamine
Ettekandja: Avo Kirsbaum, vallavanem ja Kalev Joab, arenguspetsialist

3. Antsla Tarbijate Ühistu ruumide võimalikust kasutusele võtmisest
Ettekandja: Avo Kirsbaum, vallavanem

1. Arengukava täitmine

Ettekandega esines arenguspetsialist Kalev Joab. 
Tegemist on arengukava täitmise hetkeolukorraga, ehk kuidas hetkel kehtivat arengukava 2019. 
aastal ellu on suudetud viia. 
Investeeringute kava (investeeringute kava antud protokolli lisana).

Toimus arutelu.

Arutati Lusti Lasteaia lisarühma loomise võimalust.



Jarek Jõela: Peame selle arutelu juurde tagasi tulema, kas komisjoni koosolekul või vallavalitsus 
võtab teema mingis töögrupis arutusele.
Üllar Salumets: Lusti Lasteaias on koostamisel uus arengukava. Arengukomisjon peaks selle 
arengukavaga tutvuma, siis saaksime teada, milline on nende visioon.

Merike Prätz, Avo Kirsbaum: Uute objektide lisamine investeeringute kavasse toimub 2020. aasta 
mai kuus toimuval koosolekul.

Antsla valla arengukavas sisalduvad arendustegevused (materjal antud protokolli lisana)

Vallavalitsuse laiendatud istungil arutati arendustegevused põhjalikult läbi ja jõuti selgusele, et 
valgusfoori meetod (roheline, kollane, punane) ei anna adekvaatset ülevaadet. 
Merike Prätz: See mõõdik ei ole hea.
Avo Kirsbaum: 
- punasega märgitud tegevused näitavad, et sellega ei ole tegeletud või on vähe tegeletud;
- kollasega märgitud tegevustele tuleb rohkem tähelepanu pöörata; aga
- rohelisega märgitud tegevused on hinnangulised.

Kalev Joab: Adekvaatsema ülevaate saab tekstilise hinnangu andmisel.

16.30 lahkus komisjoni liige Tiit Tõnts

Ettepanekud:
- 18. aastastega korraldada vestlusring, millest selguks, millised on nende huvid, millega nad 
sooviksid tegeleda;
- Koolituste korraldamine abivajajatele sotsiaalsete oskuste arendamiseks võiks olla kollane, 
sellega tegeldakse;
- Koostöös era- ja kolmanda sektoriga hooldekodu/pansionaadi rajamine - võiks olla kollane, 
sellega tegeldakse;
- Jagamismajanduse arendamine asutuste ning elanike vahel  võiks olla kollane, jagamismajandus 
toimib.

Üllar Salumets: Suvel 9. - 13. juulil tulevad Saksamaalt külalised. Koostöö on kestnud 20. aastat. 
Oleks tore korraldada selle puhul üks seminar. 

Komisjoni liikmed võtsid informatsiooni teadmiseks.

2. Rõuge ja Antsla valla koostööprojekti tutvustamine

Ettekandega esines arenguspetsialist Kalev Joab ja andis ülevaate Rõuge arendusosakonna poolt 
algatatud projekti „Rõuge ja Antsla valla ettevõtlusalase koostöö arendamine” kohta.
Projekti esitades oli omavalitsuse osalus 10% ja toetuse osa 90%. Hiljem laekus ettepanek, mille 
kohaselt oldi nõus toetama seda projekti ainult 60% ulatuses ja 40% jääb kahe omavalitsuse kanda.
Projekti tegevused toimuvad kahe aasta jooksul, siis ühe aasta summa on 1921 eurot.
Ühe koolituse korraldab Rõuge vald Rõuges ja teise koolituse Antsla vald Antslas. 
Toimub ettevõtete külastus Antslas ja Rõuges. Tegin ettepaneku, et see toimuks ettevõtlusnädala 
raames. Selle raames saame aastal 2021 korraldada ka Meistrite päeva koos Rõuge vallaga.
Projekti kogumaksumus on 19 210 eurot.

Merike Prätz: Maakonnast on projekt saanud positiivse otsuse.



Lea Jõevere: Kas ettevõtjad on juba leitud, kes projektis osalevad?
Kalev Joab: Teada annan telefoni teel kõikidele ettevõtjatele, et selline projekt käivitub. 

Toimus arutelu. 

Kalev Joab: Mingi omaosalus tuleb maksta ka ettevõtjatel.

Komisjoni liikmed toetasid projektis osalemist.

3.  Antsla Tarbijate Ühistu ruumide võimalikust kasutusele võtmisest

Ettekandega esines Avo Kirsbaum, vallavanem.
Eelmise aasta lõpus käisin koos volikogu esimehe Merike Prätz`i ning kultuuri- ja noorsootöö 
spetsialist Merle Tombak`uga Antsla Tarbijate Ühistus rääkimas Roman Provotorovi ja Aigar 
Grihiniga.
Neid huvitas, kas meil on tarbijate ühistu ruumide vastu huvi, milline huvi ja millised on meie 
vajadused. 
Põgusalt oleme tarbijate ühistu ruumide vajadusest rääkinud erinevates komisjonides. Kõige 
suurem huvi on meil olnud noortekeskuse ruumide järele. Hetkel tegutseb noortekeskus 97 m²-l ja 
majanduskulude peale on aastas kulunud ligikaudu 2000 eurot ehk 21 eurot 1 m² aastas. 
Täiendavat renti maksma ei pea, ainult kommunaalkulud. See ruum on noortele väike, muutub 
umbseks ja noored ei saa tegeleda erinevate tegevustega ruumi puudusel.  

Oleme arutanud võimalust leida Antsla Linnaraamatukogule sobivamad ruumid. Selleks sobiks 
hästi praeguse kauplus Pakler ruumid, mis asuvad hoone I korrusel. 
On räägitud valla muuseumile sobiva koha leidmisest ja meil puudub hea galerii pind, kus 
erinevaid näituseid korraldada.
Merle Tombak: Galerii sidumine linnaraamatukoguga oleks hea võimalus ja välistaks lisatööjõu 
vajaduse. Tänapäeval räägitakse palju ka raamatukogude ja noortekeskuste omavahelisest 
koostööst, mis on võimalik siis, kui need ruumid asuvad ühes ja samas hoones.
Avo Kirsbaum: Uurisin, millised on raamatukogu kulud (majanduskulud) praegu. See on natuke 
suurem kui 21 eurot 1 m². Arvestatav kulu on valveteenus G4S, mis viib 1 m² hinna praegusel 
pinnal 23 euroni.
Kui võtame ruume juurde, siis on loomulik, et kulud kasvavad. Noortekeskuse ruumid võiksid olla
vähemalt poole suuremad, raamatukogu ruumid vähemalt sama suured. Arvestama peaksime 
vähemalt 10 000 eurose püsiva lisakuluga, rääkimata esimesest investeeringu vajadusest, et 
saaksime neid ruume üldse kasutusele võtta.
Merle Tombak: Antsla Tarbijate Ühistu on väga koostööaldis ja on nõus ruumid kasutusele andma 
väga soodsatel tingimustel, pikaajaliselt. Nende soov on, et aknad oleksid valgustatud ja ruumid 
kasutusel. On olnud veel mõtteid, et eakate päevakeskus võiks selles hoones asuda või Antsla 
Meistrite ruum, erinevaid mõtteid.

Toimus arutelu, et noortekeskus võiks laieneda A ja O kaupluse ruumidesse või II korrusele.

Avo Kirsbaum: Volikogu ruumi koliksime praeguse linnaraamatukogu ruumidesse, kus on pind 
suurem ja õhku rohkem. Olemasoleva volikogu ruumi saaksime kohandada kaheks kabinetiks, 
kuna meil on praegu osad töötajad väikestes kabinettides, kus ei ole võimalik nt pidada 
telefonikõnesid, üks töötaja peab selleks minema koridori või võtta vastu kliente nt 
sotsiaalnõuniku ja lastekaitsespetsialisti kabinet.

Merike Prätz: Kas ruumide remondiks toetust taotleda ei ole võimalik?



Merike Prätz: Kogukonna teenuste arendamiseks peaks olema võimalik toetust taotleda.
Jarek Jõela, Merle Tombak: Noortekeskuse ruumide korrastamiseks.
Merle Tombak: Hea tava on, et avatud noortekeskuse ruumid asuvad samal tasapinnal, suures 
ruumis (vaheseintega), et noorsootöötajal oleks võimalik noori jälgida.

Lea Jõevere: Minule väga meeldib see mõte, et linnaraamatukogu ruumid asuksid I korrusel, kuna 
minu ratastoolis olevad kliendid ei saa raamatukogus käia ja ma pean tassima erinevad raamatud 
kohale mille seast nad lugemist valivad. Vanematel inimestel on samuti raamatukogu külastamine 
raskendatud. 

Jarek Jõela: Isiklikult toetan tehtud ettepanekuid. Arutelusid tuleb jätkata laiemas ringkonnas ning 
välja tuleb selgitada, millised kulud kaasnevad nende ruumide kasutusele võtmisega, samuti kui 
palju lähevad maksma nende ruumide remondid.

Avo Kirsbaum: Peame uurima potentsiaalseid rahastamise allikaid lisaks omavahenditele, nt 
muuseumi ja noortekeskuse remondiks.
Merike Prätz: Kui raamatukogu saaks siduda mingi kogukondliku tegevusega, võib-olla siis on 
võimalik toetust saada. 

Kadri Hillak: Toetan samuti ideed. Soovin, et noortekeskus saaks ükskord rajatud, sest oleme 
noorte käes juba mitu korda küsinud, kus nad tahavad olla. Arutelusid sellel teemal on olnud palju,
aga ühegi otsuseni me jõudnud ei ole. 

Komisjoni liikmed avaldasid arvamust, et ettepanekud on väga head ja toetasid Antsla Tarbijate 
Ühistu ruumide kasutusele võtmist. 

Kurmet Müürsepp: Järgmisena peaksime arengustrateegiasse kirjutama sisse summad, mis on 
vajalikud ühistu ruumide remondiks (1000 eurot/1 m²).
Merike Prätz: Hiljemalt mai kuuks peavad numbrid teada olema. Siis algab arengustrateegia 
uuendamine.

Kadri Hillak: Kui Antsla Tarbijate Ühistu uus kauplus valmis saab, kas siis Kobela kauplus jääb?
Kas vald ei võiks selle piirkonna elanikke ja eakaid toetada ning tarbijate ühistuga läbirääkimisi 
pidada, et kauplus jääks.
Avo Kirsbaum: Selle piirkonna elanikud peaksid aktiivselt oma kauplust külastama ja 
esmatarbekaubad sealt ostma, sest tarbijate ühistu kindlasti arvutab ja kaalub, kas väikese käibega 
kauplust on otstarbekas pidada. 
Viin valla tasemel selle sõnumi Antsla Tarbijate Ühistu juhtkonnale.

Komisjoni liikmed võtsid informatsiooni teadmiseks.
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